[A]

OBTRVDERE PALPVM

2527

Obtrudere palpum apud Plautum est arte fucoque decipere. *Ego, inquit, istuc alius dare condidici, mihi obtrudere non potes palpum.* Vnde et palpari pro adulari et palpones adulatores vocamus a simili metaphora. Metaphora tracta est ab equis oīib⁹, qui ferocientibus equis plausu manus ad blandiuntur, vt ostendimus alibi.

[A]

NE QVIS VNQVAM MEGARENSIBVS

2528

Μηδέποτε μηδεῖς Μεγαρέων γένοιτο σοφώτερος, id est *Nunquam quisquam sapientior sit Megarensibus*. Scomma proverbiale iaci solitum in stupidos. Dictum est autem per adulationem de Megarensibus autore Diogeniano.

[A]

NVLLA CANDIDORVM VIRORVM VTILITAS

2529

Οὐδὲν λευκῶν ἀνδρῶν ὅφελος ἢ σκυτοτομεῖν, id est *Nullus candidorum virorum usus nisi ad cerdonicam*. In molles et effeminatos dictum ac veluti voluptatibus natos. Id enim innuit, opinor, per cerdonicam, iuxta illud Martialis:

*Quid ad te,
De cute quid faciat ille vel ille sua?*

Caeterum ii negotiis gerendis inutiles. Contra qui nigra sunt cute et hispida, hi magis allegandi sunt ad administrandam rem publicam. Vnde et Herculem μελάχμπυγον appellant tanquam strenuum et a mollicie alienum, quemadmodum alibi demonstratum est [G] in proverbio *Ne in Melampygum*.

[A]

NOX HVMIDA

2530

Νῦξ ὑγρά, id est *Nox humida*. De malis ingruentibus dici solitum autor est Diogenianus. Quemadmodum de laetiore fortuna dicimus exoriri lucem. Apud eundem est νῦξ δασεῖα, id est *nox spissa*, de nocte hyberna. Quae si cui non videbuntur in adagiorum numerum referenda, is ea rescribat Diogeniano, si libet.

[A]

QVID AD FARINAS?

2531

Tί πρὸς τὰλφιτα; id est *Quid ad farinas?* id est: Quid attinet ad parandas facultates? Nam ἀλφιτα pro victu proque re familiari ponere poetis est familiare. Aristophanes in *Nebulis*:

Tί δέ μ' ὠφελήσουσ' οἱ ρυθμοὶ πρὸς τὰλφιτα; id est
Quid me numeri tandem ad farinas iuuerint?

I.B 856 Id recte detorquebitur ad artes steriles ut poetiken, οὐδὲν πρὸς τὰλφιτα, [B]
 315 quod vulgo dicunt de pane lucrando, sermone celebri magis quam eruditio.

289 σοφώτερος B-I: σοφότερος A, corr. s.
 297 faciat A B F-I: faciet C-E.

307 libet G-I: libeat A-F.

275 *aeditio Aldina* Gemeint ist die Ausgabe der „Rhetores Graeci“ von 1508: *Aphthonii sophistae Progymnasmata. Hermogenis Ars rhetorica. Aristotelis Rhetoricorum ad Theodecten libri tres. Eiusdem Rhetorice ad Alexandrum.* Eiusdem *Ars poetica* etc. Dass dieselbe falsche Lesart ἔλχος auch in der mit Er. Empfehlung (Ep. 2432) versehenen Basler Aristotelesausgabe von 1531 steht (supra n.l. 261), erfährt der Leser nicht.